Проект

Администрация города Нижневартовска
Постановление

О внесении изменений в постановление администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы" (с изменениями от 18.05.2015 №924, 05.08.2015 №1470, 25.11.2015 №2085, 15.02.2016 №189, 30.03.2016 №433)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2016 год, Уставом города Нижневартовска:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы   "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы" (с изменениями от 18.05.2015 №924, 05.08.2015 №1470, 25.11.2015 №2085, 15.02.2016 №189, 30.03.2016 №433):

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике Н.Г. Волчанину".
1.2. В приложении:
1.2.1. В разделе I:
- строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015 - 2020 годы составляет 804 146,00 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета 363,45 тыс. рублей, из них:
2015 год - 363,45 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета автономного округа        392 631,10 тыс. рублей, из них:
2015 год - 63 294,93 тыс. рублей;
2016 год - 80 127,37 тыс. рублей;
2017 год - 62 644,20 тыс. рублей;
2018 год - 62 188,20 тыс. рублей;
2019 год - 62 188,20 тыс. рублей;
2020 год - 62 188,20 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета города - 411 151,45 тыс. рублей, из них:
2015 год - 61 117,17 тыс. рублей;
2016 год - 97 514,37 тыс. рублей;
2017 год - 61 841,14 тыс. рублей;
2018 год - 63 559,59 тыс. рублей;
2019 год - 63 559,59 тыс. рублей;
2020 год - 63 559,59 тыс. рублей

";
-  строку "Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы и показатели эффективности" дополнить пунктом следующего содержания:
"10. Увеличение численности участников мероприятий в сфере молодежной и семейной политики с 134 350 до 140 400 человек.";
1.2.2. Раздел V изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2.3. В разделе VI:
- в абзаце 2 слово "администрация" исключить;
- в абзаце 18 слова "заместитель главы администрации города по социальной и молодежной политике" заменить словами "начальник управления по социальной и молодежной политике".
1.2.4. Таблицы 1 и 2 приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                      В.В. Тихонов

Приложение 1 к постановлению
администрации города
от ____________ №_________

V. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015 - 2020 годы составляет 804 146,00 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год - 124 775,55 тыс. руб.;
- 2016 год - 177 641,74 тыс. руб.;
- 2017 год - 124 485,34 тыс. руб.;
- 2018 год - 125 747,79 тыс. руб.;
- 2019 год - 125 747,79 тыс. руб.;
- 2020 год - 125 747,79 тыс. руб.
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета автономного округа и бюджета города:
- за счет средств федерального бюджета - 363,45 тыс. руб., в том числе:
 2015 год - 363,45 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета автономного округа – 392 631,10 тыс. руб., в том числе:
2015 год - 63 294,93 тыс. руб.;
2016 год - 80 127,37 тыс. руб.;
2017 год - 62 644,20 тыс. руб.;
2018 год - 62 188,20 тыс. руб.;
2019 год - 62 188,20 тыс. руб.;
2020 год - 62 188,20 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета города - 411 151,45 тыс. руб., в том числе:
2015 год - 61 117,17 тыс. руб.;
2016 год - 97 514,37 тыс. руб.;
2017 год - 61 841,14 тыс. руб.;
2018 год - 63 559,59 тыс. руб.;
2019 год - 63 559,59 тыс. руб.;
2020 год - 63 559,59 тыс. руб.
Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в установленном порядке при формировании бюджета города на соответствующий финансовый год.

Приложение 2 к постановлению
администрации города
от____________№______________

Таблица 1
Целевые показатели
муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015 - 2020 годы"

	N п/п
	Наименование показателя
	Значение базового показателя на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество участников основных мероприятий муниципальной программы, направленных на развитие гражданско - патриотических качеств молодежи (человек)
	12 000
	12 250
	12 850
	12 850
	13 200
	13 500
	13 800
	13 800

	2.
	Количество социально значимых молодежных проектов, заявленных на конкурсы регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней (проекты)
	10
	12
	16
	16
	18
	20
	22
	22

	3.
	Количество детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия в сфере молодежной политики, в том числе по месту жительства (человек)
	85 000
	86 000
	86 300
	86 500
	87 000
	87 500
	88 000
	88 000

	4.
	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в добровольческой деятельности (человек)
	1 000
	1 200
	1 700
	1 900
	2 200
	2 400
	2 600
	2 600

	5.
	Количество созданных временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан (рабочих мест)
	548
	1 082
	1 032
	667
	667
	667
	667
	667

	6.
	Доля детей, охваченных различными формами отдыха и оздоровления, от общей численности детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) (%)
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98

	7.
	Количество участников основных мероприятий муниципальной программы, направленных на укрепление института семьи и пропаганду базовых семейных ценностей среди молодежи (человек)
	5 500
	5 500
	6 000
	5 500
	6 000
	6 000
	6 000
	6 000

	8.
	Количество пользователей городского молодежного сайта "Молодежь Нижневартовска" (человек)
	25 000
	26 000
	27 500
	28 000
	29 000
	29 500
	30 000
	30 000

	9.
	Уровень удовлетворенности молодежи города Нижневартовска качеством услуг, предоставляемых учреждением сферы молодежной политики (%)
	-
	60
	62
	62
	63
	64
	65
	65

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
"Молодежь Нижневартовска на 2015 - 2020 годы"

	N п/п
	Основные мероприятия муниципальной
программы
(связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель/
соисполнители
муниципальной
программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты
на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель: развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, конкурентоспособности молодежи в социально-экономической сфере города Нижневартовска

	Задача 1. Создание условий для реализации молодежной политики

	1.1.
	Создание условий для развития гражданско-патриотических качеств молодежи (показатель 1)
	департамент образования администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	3 170,00
	520,00
	570,00
	520,00
	520,00
	520,00
	520,00

	управление культуры администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	1 920,00
	320,00
	320,00
	320,00
	320,00
	320,00
	320,00

	управление по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	880,00
	150,00
	180,00
	100,00
	150,00
	150,00
	150,00

	управление по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска
	средства бюджета автономного округа
	1 181,00
	0
	1 181,00
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета города
	1 650,00
	500,00
	550,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	1.2.
	Вовлечение детей и молодежи в социально-активную деятельность, стимулирование социально значимых инициатив молодежи (показатели 2, 3, 4)
	управление по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	14 179,00
	3 241,00
	2 767,00
	1 451,00
	2 240,00
	2 240,00
	2 240,00

	управление культуры администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	2 717,60
	465,00
	592,60
	415,00
	415,00
	415,00
	415,00

	1.3.
	Формирование семейных ценностей среди молодежи (показатель 7)
	управление по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	600,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	управление культуры администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	2 000,00
	350,00
	350,00
	250,00
	350,00
	350,00
	350,00

	1.4.
	Информационная поддержка реализации молодежной политики (показатель 8)
	управление по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	3 144,00
	540,00
	804,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00

	1.5.
	Обеспечение деятельности учреждения в сфере молодежной политики (показатель 9)
	управление по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска
	средства бюджета автономного округа
	1 500,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета города
	157 132,46
	26 057,60
	27 125,42
	27 549,67
	25 466,59
	25 466,59
	25 466,59

	1.6.
	Реализация управленческих функций в сфере социальной и молодежной политики (показатели 1, 3, 4, 7, 8)
	управление по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	31 620,29
	0,00
	31 620,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1

	итого
	221 694,35
	33 743,60
	66 160,31
	31 305,67
	30 161,59
	30 161,59
	30 161,59

	средства бюджета автономного округа
	2 681,00
	1 500,00
	1 181,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета города
	219 013,35
	32 243,60
	64 979,31
	31 305,67
	30 161,59
	30 161,59
	30 161,59

	Задача 2. Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей

	2.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей (организация питания и страхования детей в лагерях, приобретение путевок, организация сопровождения групп детей до места отдыха и обратно, проведение семинаров и конкурса вариативных программ) (показатель 6)
	управление по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска
	средства бюджета автономного округа
	229 206,20
	36 601,00
	48 184,50
	36 601,00
	35 939,90
	35 939,90
	35 939,90

	департамент образования администрации города Нижневартовска

	129 032,03
	20 786,43
	23 250,70
	20 884,90
	21 370,00
	21 370,00
	21 370,00

	управление культуры администрации города Нижневартовска

	8 079,79
	1 093,24
	1 397,31
	1 397,31
	1 397,31
	1 397,31
	1 397,31

	управление по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска

	20 269,28
	2 864,33
	3 480,99
	3 480,99
	3 480,99
	3 480,99
	3 480,99

	управление по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска
	средства бюджета города
	45 320,55
	4 368,39
	4 765,38
	8 530,53
	9 218,75
	9 218,75
	9 218,75

	департамент образования администрации города Нижневартовска

	88 878,74
	14 004,67
	16 298,02
	14 513,28
	14 687,59
	14 687,59
	14 687,59

	управление культуры администрации города Нижневартовска

	4 573,90
	691,70
	1016,44
	716,44
	716,44
	716,44
	716,44

	управление по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска

	11 364,91
	1 808,81
	2 455,22
	1 775,22
	1 775,22
	1 775,22
	1 775,22

	Итого по задаче 2

	итого
	536 725,40
	82 218,57
	100 848,56
	87 899,67
	88 586,20
	88 586,20
	88 586,20

	средства бюджета автономного округа
	386 587,30
	61 345,00
	76 313,50
	62 364,20
	62 188,20
	62 188,20
	62 188,20

	средства бюджета города
	150 138,10
	20 873,57
	24 535,06
	25 535,47
	26 398,00
	26 398,00
	26 398,00

	Задача 3. Создание условий в сфере занятости молодежи

	3.1.
	Содействие в трудоустройстве граждан (показатель 5)
	управление по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска
	средства федерального бюджета
	363,45
	363,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета автономного округа
	3 362,80
	449,93
	2 632,87
	280,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета города
	42 000,00
	8000,00
	8000,00
	5000,00
	7000,00
	7000,00
	7000,00

	Итого по задаче 3

	итого
	45 726,25
	8 813,38
	10 632,87
	5 280,00
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	804 146,00
	124 775,55
	177 641,74
	124 485,34
	125 747,79
	125 747,79
	125 747,79

	средства федерального бюджета
	363,45
	363,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета автономного округа
	392 631,10
	63 294,93
	80 127,37
	62 644,20
	62 188,20
	62 188,20
	62 188,20

	средства бюджета города
	411 151,45
	61 117,17
	97 514,37
	61 841,14
	63 559,59
	63 559,59
	[bookmark: _GoBack]63 559,59